2021年 11月 12 日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 永野  博久

  （コード番号 7291 東証第一部）

  問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 豊 田 剛 志

  電 話 番 号 0544-58-9080

2022年 3月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年 5月 13日付「2021年 3月期 決算短信」にて発表しました、2022年 3 月期（2021年 4月 1 日～2022

年 3月 31日）通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(１)2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1 日～2022年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
   百万円

103,000

百万円

4,100

百万円

3,800

百万円

2,600

     円銭

135.98

今回修正予想（Ｂ） 86,000 △500 △500 △1,300 △67.99

増減額（Ｂ－Ａ） △17,000 △4,600 △4,300 △3,900 ―

増減率（％） △16.5 ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（2021年 3月期）
83,065 1,288 1,669 △1,045 △54.35

(２)修正の理由

2022年 3 月期通期連結業績予想につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染拡大影響からの

復旧はあったものの、長引く半導体供給不足の影響を受け、前回予想を下回る見通しとなりました。

利益面につきましては、減収影響に加え、半導体供給不足による直前での大幅減産により適切な生

産体制の確保が困難であったことや、コンテナ不足による海上輸送費の高騰、市況変動に伴う樹脂原

料の値上げ等から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を下回る

見通しとなりました。

以 上

ご注意：本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、将来の業績等を保証するものではありません。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。